

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 111/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA COMO (PÃES, SALGADINHOS, BOLOS, SANDUÍCHES, TORTAS, SUCOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 13/02/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 27/02/2025 - 08:59	Pregoeiro Ariane de Paula Sousa
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	17646-BOLO CONFEITADO E RECHEADO SENDO ALTURA MÁXIMA DE 10 CM, COM NO MÍNIMO 2 PLACAS DE MASSA DE PÃO DE LÓ DE CHOCOLATE RECHEADAS, AS PLACAS DEVEM TER NO MÁXIMO 2 CM DE ALTURA, CONFEITADO COM COBERTURA A BASE DE PREPARAÇÃO LÍQUIDA EM TETRA PACK DE BASE VEGETAL PARA CONFEÇÃO DE CREME TIPO CHANTILLY E COM RECHEIO DE BRIGADEIRO (LEITE CONDENSADO, CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU, MARGARINA, CREME DE LEITE) E/OU BEIJINHO (LEITE CONDENSADO, FLOCOS DE COCO SEM AÇUCAR, MARGARINA, CREME DE LEITE) COM NO MÍNIMO 1 CM DE ESPESSURA. CADA PEÇA DE BOLO DEVERÁ TER NO MÁXIMO UM METRO DE COMPRIMENTO E 60 CENTÍMETROS DE LARGURA, DEPENDENDO DA QUANTIDADE DE QUILOS PEDIDA.	Quilograma	501	69,25	34.694,25
2	2	22242-BOLO DE COCO GELADO EM PEDAÇO E EMBRULHADO EM PAPEL ALUMÍNIO POR KILO	Quilograma	517	50,58	26.149,86
3	3	20936-BOLO DOCE RECHEADO COM COBERTURA, SABORES VARIADOS.	Quilograma	463	58,51	27.090,13
4	4	24121-BOLO SALGADO A BASE DE PÃO DE FORMA SEM CASCA, COM MAIONESE, FRANGO, BATATA PALHA E DEMAIS INGREDIENTES DA RECEITA TRADICIONAL.	Quilograma	425	47,60	20.230,00
5	5	12489-BOLO SIMPLES SABORES DIVERSOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 QUILOGRAMA	Quilograma	338	36,85	12.455,30
6	6	25792-DOCE CONFEITADO, TIPO BEIJINHO, TRADICIONAL, FORMATO ARREDONDADO, POLVILHADO EM COCO RALADO FRESCO, CONTENDO CRAVO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO: 17 GRAMAS.	Unidade	800	1,40	1.120,00
7	7	25793-DOCE CONFEITADO, TIPO BRIGADEIRO, TRADICIONAL, FORMATO ARREDONDADO, POLVILHADO EM GRANULADO DE CHOCOLATE, PESO UNITÁRIO MÍNIMO: 17 GRAMAS.	Unidade	800	1,74	1.392,00
8	8	19336-LANCHE X - BACON,(PÃO DE HAMBURGUER, HAMBURGUER DE CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRESUNTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUEIJO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BACON, TOMATE E ALFACE.	Unidade	20	28,75	575,00
9	9	19335-LANCHE X - SALADA EGG,(PÃO DE HAMBURGUER, HAMBURGUER DE CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRESUNTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUEIJO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TOMATE, ALFACE E OVO.	Unidade	20	24,50	490,00
10	10	19337-LANCHE X - TUDO,(PÃO DE HAMBURGUER, HAMBURGUER DE CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRESUNTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUEIJO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BACON, CALABRESA, SALSICHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, OVO, MILHO, TOMATE E ALFACE.	Unidade	20	34,00	680,00
		18520-MINI SALGADOS FRITOS OU ASSADOS (BOLINHAS DE QUEIJO, COXINHAS, RISÓLES, MINI-EMPADA, MINI-				

11	11	DOGUINHO, QUIBE OU MINI-PASTEIS) CONTENDO TAMANHO MINIMO 6CM.	Unidade	42.500	1,49	63.325,00
12	12	20938-MINI SANDUICHE DE PÃO FRANCES COM MAIONESE, UMA FATIA DE PRESUNTO, UMA FATIA MUSSARELA , ALFACE, TOMATE.	Unidade	12.800	5,19	66.432,00
13	13	24122-PÃO DE QUEIJO, FORMATO: MINI, BASE DA MASSA: POLVILHO DOCE OU AZEDO, QUEIJO, APRESENTAÇÃO: ASSADO, PESO MÍNIMO: 50 GRAMAS.	Unidade	16.800	1,44	24.192,00
14	14	12143-PÃO FRANCES- 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE A UNIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO E SAL. ACONDICIONADOS EM SACOS DE PAPEL APROPRIADOS	Quilograma	710	17,85	12.673,50
15	15	24123-PÃO, TIPO CASEIRO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, PESO APROXIMADO: DE 600 A 700 GRAMAS.	Unidade	300	16,39	4.917,00
16	16	12005-REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANA, COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA, ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPAS DE ROSCA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 2 (DOIS) MESES E 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL Nº 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.	Garrafa	385	9,59	3.692,15
17	17	11416-REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPAS DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL Nº 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.	Garrafa	475	12,84	6.099,00
18	18	11417-REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPAS DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL Nº 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.	Garrafa	165	10,70	1.765,50
19	19	21010-REFRIGERANTE SABOR COLA, MINI LATA 220ML	Lata	1.224	3,38	4.137,12
20	20	17708-SANDUICHE DE PÃO FRANCES COM MARGARINA, DUAS FATIAS DE PRESUNTO E DUAS FATIAS DE MUSSARELA.	Unidade	2.570	8,37	21.510,90
21	21	24124-SOBREMESA TIPO: PUDIM, SABOR: LEITE CONDENSADO COM CALDA CARAMELIZADA.	Quilograma	188	40,64	7.640,32
22	22	20939-SUCO DE LARANJA NATURAL COM GELO E AÇUCAR	Litro	500	17,00	8.500,00
23	23	24125-SUCO DE LARANJA NATURAL COM GELO SEM AÇUCAR	Litro	330	16,34	5.392,20
24	24	20937-TORTA SALGADA ASSADA, SABORES VARIADOS.	Quilograma	452	46,10	20.837,20